
Dzień dobry. W tej niecodziennej sytuacji mam propozycję abyśmy trochę popracowali 

matematycznie Dlatego przygotowałem nową lekcję którą wpiszcie sobie do zeszytów. 

 

TEMAT: OBJĘTOŚĆ  OSTROSŁUPA  ( temat znajduje się w podręczniku na stronie:188) 

 Wyobraźmy sobie następującą sytuacje: mamy graniastosłup i ostrosłup o identycznych podstawach 

i takich samych wysokościach. Odklejamy podstawy tych brył i napełniamy ostrosłup np. piaskiem, a 

następnie piasek ten przesypujemy do graniastosłupa. Jak myślicie ile zawartości ostrosłupa zmieści 

się w graniastosłupie ? 

Odpowiedź brzmi : trzy. A zatem możemy  pstawić tezę że objętość graniastosłupa jest trzy razy 

większa od objętości ostrosłupa o tej samej podstawie i wysokości 

( PROSZĘ CZERWONEGO TEKSTU NIE WPISYWAĆ DO ZESZYTU TYLKO PRZECZYTAĆ) 

Pod tematem proszę zrobić rysunek i wpisać to co obok rysunku jak na zamieszczonym zdjęciu 

 

 

Przejdźmy do przykładowych zadań. Obliczmy objętości następujących ostrosłupów prawidłowych 

zamieszczonych na zdjęciu (rysunki do zeszytu). Przypominam że ostrosłup prawidłowy ma w 

podstawie wielokąt foremny a więc odpowiednio: kwadrat, trójkąt równoboczny i sześciokąt 

foremny. 



 

Ad a) 

  
 

 
     

Widać, że w podstawie jest kwadrat o boku a=3, a wysokość H=4 a zatem: 

Pp=a*a   czyli Pp= 9   a więc     
 

 
                

 

 
                

Ad b) 

W podstawie mamy trójkąt równoboczny o boku 4  a wysokość ostrosłupa wynosi  5 

 więc korzystamy ze wzoru:     
    

 
    czyli    

    

 
   obliczając mamy :    

    

 
  zatem: 

          Obliczamy więc objętość:   
 

 
              

    

 
 

 

Ad c) W podstawie widzimy sześciokąt foremny o boku 2, który jak wiemy składa się z 6 trójkątów 

równobocznych  wysokość H = 3, a zatem  

     
    

  
            

   

 
                                           

Obliczamy objętość: 

   
 

 
                                                              

 

A teraz praca samodzielna: ćwiczenia str.73 ćw 1, str 74, ćw 2,3,4 



Oczywiście wykonanie w/w ćwiczeń skontroluję jak się spotkamy. Polecam również codzienne 

odwiedzanie strony : oke.krakow.pl na której znajdują się materiały pt. Szybka powtórka przed 

egzaminem, gdzie codziennie będziecie mieli zadania egzaminacyjne z j. polskiego , matematyki           

i   j. angielskiego a w godzinach popołudniowych  każdego dnia będą zamieszczane rozwiązania tych 

zadań. 

To tyle na dziś niebawem odezwę się znów i przygotuję kolejną zdalną lekcję. Życzę wszystkim 

zdrowia i gładkiego rozwiązywania zadań.  

Bardzo proszę również o potwierdzenie zapoznania się z materiałami na adres: grzkuc13@gmail.com 

ewentualne pytania proszę również kierować mailowo. Pozdrawiam G.Kuc 

mailto:grzkuc13@gmail.com

